
� 

$ E;Vl210 tì SANITARIO 

REGIONALE 

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 

CATANZARO 

;-· .. 

REGIONE CALABRIA 
Oi,;ortimento Tutt:la dt.llo So/uh! 

e Politich� Sanitorit: 

UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA 

Rìf Jnt. N del. . ,2gQ3 09 G\U. 2021 Aff.Gen. n del. .•.•........•.•.. 

N. 
DETERMINA DIRIGENZIALE 

:J'J 1: { del _ 1 _ 8 _ o_ / U_ , 2_02_ 1_ 

OGGETTO: Acquisto urgente farmaco MUPHORAN 208 MG 
ditta: SERVIER ITALIA SPA 
CIG, Z5B320JCC3 

proposta del Responsabne del Procedimento n,A.1J.del .. Q..!f/.<>:..2/�I,�: � p6..i',l,:J 
_;, 

Angelina Levato 
Il Direttore f.f. dell'UOC PEGL attesta la leglttlmltà formale e sostanziale nonché la regolarità tecnica, documentale e 
procedura della presente determina 

Finna ---l',.,-f/'-fH,,------ 

IL DIRITTORE OELl'U.O.C. GREF 

• Attesta che la spesa di (._____ scaturente dalla presente proposta è Imputata al 
conto, del bilancio economico preventivo 2021, che presenta la necessaria copertura 
finanziaria, così come si evince dalla verifica delle disponibilità presenti sul suddetto conto alla data odierna. 

• Attesta che la presente proposta non comporta spesa né altri oneri a carico del bilancio aziendale 

Il OIRETT RE 

,i'NISTRl,iWU 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

:JjOH,4 
"' - d . - - - o,-.Co:..iO iJ.Ct.<i. 'ù.��.,.,i�\() C.\t1>'>1tvm.i.t•ID 

d,9 (\ c,,,.✓�.'Y'n..,:;,c dJi�.:i }ii1u-:..q, d,.. �"'Q(;.t 
�)< eod,\{,1. v-,'. ./.;,e,() ,-=-..-n..1,/1.,�,1 _ 



IL DIRETTORE F.F. U.O C. P.E.G.L. 
Dott. Nicola Voci 

Premesso che: 

• con nota prot.n. 65606 del 17/05n021 il Direttore della Farmacia lntema del Polo Ospedaliero di Lamczia 
Terme ha richiesto l'acquisto del farmaco unico FOTEMUSTINA 208 mg polvere e sclv. per infusione 
endovenosa l tlac. + I fiala solv. (MUPHORAN 208mg), distribuito dalla dina SERVIER ITALIA SPA; 

• tale fannaco non risulta aggiudicato nelle gare vigenti; 

• il fabbisogno semestrale per il Presidio Ospedaliero di Lamezia Tenne, è di n.30 fiale , come indicato nella 
suddetta nota ; 

Visto il DPCM del 24/12/2015, come integrato con il DPCM del 11/07/2018, che include i fannaci nelle categorie mer 
ceologichc ai sensi dell'an.9 comma 3 del decretolegge 24aprile 2014,66 convertito, con modificazioni, dalla legge 23 
giugno 2014, n. 89, come modificato dalla legge 208/2015 (legge di stabilità 2016) � inibita per gli Enti del S.S.N. la 
procedura autonoma di acquisto salvo quanto di seguito; 
Visto il Comunicato del Presidente ANAC del JO febbraio 2016 :" Aggiornamento modalità operative per l'acquisizione 
del CJG• che al punto 8 precisa quanto segue: le S.A. che intendono realizzare affidamenti nelle categorie di cui al 
OPCM art.I che·non trovassero.una iniziativa attiva da CONSJP ovvero dal soggetto Aggregatore territorialmente com 
petente, e quest'ultimo non avesse stretto appositi accordi con altro soggetto aggregatore per la specifica categoria mer 
ceologica, dovranno selezionare "Iniziativa non attiva presso il soggetto aggrcgatore di riferimento o consip e mancanza 
di accordi di collaborazione tra questi al momento della richiesta del rilascio del CJG• esse potranno procedere 
all'acquisizione di CIG con le consuete modalità (lett. e); 

Viste: 
• la nota prot. n.117419 del 17/10/2019 per oggetto: "Deliberazione n.1001 del 09/10/2019.Atto di indiriuo in 

materia di documentazione Antimafia"; 
• l'art. 32 comma 8 del D.Lgs 50/2016; 
• le deliberazioni aziendàli n.403 del 4/612015e n. 653 del 10/10/2016 concernente la procedura ed i criteri per la 

formazione delle decisioni aziendali; 
Viste: 

• la nota del Direttore Amministrativo prot. n. 4328 del 12/01/2021 per oggetto:" Bilancio di previsione 2021 
Asscgnaz.ione stanziamento conti economici" 

• la nota PEGL prot. n. 5362 del 14/01/2021 per oggetto: "Bilancio di previsione 2021  Richiesta 
autoriz:zazione conto economico 5.0 I .O I .O 1.01" sulla quale a riscontro, il Direttore Amministrativo Aziendale 
con nota vergata a margine si è cosi detenninato: .. L'acquisizione dei farmaci � prioritaria soprattuno ove 
urgenti. Provvedere. 

Vista l'estrema urgenza rappresentata dalle Farmacie richiedenti, pur essendo presente sul MEPA la categoria dei far 
maci, non risulta a Catalogo MEPA il farmaco MUPHORAN 208mg né risulta presente tra i fornitori registrati su\J 
piattaforma Mepa la ditta SERVJER ITALIA SPA • unica ditta produttrice, e quindi si è ritenute di procede, 
all'acquisto del farmaco in questione richiedendo il preventivo alla ditta in data 26/05/2021 ai sensi del D. LJ 
S0/2016, per "lo stretto tempo necessario" all'avvenuta attiva.rione del contratto da parte di eventuale soggetto aggr 
gatorc , inserendo nel contratto clausola di autotutela che consente di risolvere il contntto anticipatamente; 

Atteso che, alla scadenza fissata per la presenta.rione dell'offerta, la dina SERVIER ITALIA SPA ha fonnulato offe 
per il formaco MUPHORAN 208mg al prezzo unitario di€ 387,080 + IVA al 10%; 

Considerato, che·per il presente acquisto è stato rilasciato dall'ANAC il CIG: ZSB3201CC3 

Visto il Decreto Legge n.35 del 30/04/2019 convertito in Legge n.60/2019; 
Visto il D.Lvo 50/2016 art.36 comma2 lettera b); 
Visto l'art.32 della Costituzione Italiana; 
Visto il DPCM 17/01/2017 sui LEA; 
Vista la nota del Commissario ad Acta per il Piano di Rientro Prot.n.275187/SIAR del 25/07/2019, rei; 
all'approvvigionamento farmaci; 



Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale N. 660 del 19/07/2018 ad oggeno: "Approvazione Regolamento 
Generale di Organizzazione e Funzionamento". Modifiche ed integrazioni alla deliberazione n 726 del 7/11/2016, dove 
è espressamente previsto che la categoria dei farmaci è una tipologia di acquisto delegata per la qua!e non è necessaria 
alcuna autorizzazione neanche in caso di superamento del budget aziendale; 
Vista la DDG n. 366 del 29/04/2013 di approvazione del Regolamento Aziendale per l'acquisizione di beni e servizi in 
economia; 
Sulla base dell'istruttoria compiuta dal responsabile del procedimento individuato ai sensi dell'art.31 del D.Lgs 
50/2016; 

DETERMINA 

Per quanto in premessa specificato e descrino, che qui si intende integralmente ripetuto e confermato: 

l. Affidare. ai sensi dell'art.36 comma 2 lett. a) del D.L.vo 50/2016 in somministrazione, la fornitura di n.30 fla 
coni del farmaco MUPHORAN 208MG, al prezzo unitario di€ 387,080 + IVA al 10% per un totale di€. 
11,612,40 + IVA al 10%al!aditta SERVIER ITALIA SPA di Roma CF: 00701480584; 

Prodotto PrC?.ZO unitario Unità Misu Q.tà aggiudi Prezzo compi. ]val0% Totale 

" cata nello iva 

MUPHORAN 
208MG 

€ 387,080 flaconi 30 € I 1.612,40 € 1.161,24 € 12.773,64 

2. Dare ano che per n. 30 flaconi del fannaco MUPHORAN 208MG il costo complessivo è di€ 12.773,64 iva 
compresa da imputare sul C.E. n. 50110101 del relativo competente Bilancio; 

3. Dare atto che l'acquisto di cui alla presente determina verrà effenuato in via di urgenza nelle more delle verifi 
che previste del D. Lgs. 159/2011 e Delibera della Commissione Prefettizia n. 1001 del 09/10/2019 con il vin 
colo della condizione risolutiva espressa prevista dall'art. 92, comma 3, del D. Lgs n. 159/2011; 

4. Autorizzare l'assunzione del relativo Budget sul sistema informatico aziendale ai fini dell'emissione dei relati 
vi ordinativi di acquisto; 

5. Dare atto che alla presente procedura è stato assegnato dall'ANAC il CIG ZSB3201CC3 ed il fornitore ha as 
suntotuni gli oneri di cui alla legge n. 136/2010 e smi ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari; 

6. E' fatto salvo il recesso anticipato a favore del\' ASP in caso di eventuale aggiudicazione di gara d'appalto 
avendo ad oggetto il medesimo acquisto da parte di eventuale Ente Aggregatore; 

7. Dare atto che Responsabile dell'esecuzione del contratto ai sensi del D.L.vo 50/2016 del codice dei contratti 
pubblici, è il Responsabile protempore del Servizio Farmaceutico richiedente; 

8. Disporre che, ad avvenuta consegna, l'attestazione di regolare esecuzione della fornitura dovrà essere trasmes 
sa all'Ufficio Liquidazione Fatture, al fine di consentire l'adozione del provvedimento di liquidazione; 

9. Disporre a carico dell'U.O. AA.GG. e Legali la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio 
dell'ASP, e a cura dell' U.O. PEGL sul sito istituzionale "Sezione Amministrazione Trasparente/ Sezione 
Bandi e Gare" ai sensi dell'nrt. l c.32 della legge 190/2012 e deU'nrt.31 del D.Lgs n. 97/2016. 

Il Responsabile del procedimento 
{Angelina Levato) 

�DM� 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determina è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio 
dell'Azienda in data !1 g f,111 2021 

IL DIRE� O .O.C. U.O. AFF ARJ NERALJ 

Doll.#à GAUTI j  

Catanzaro, li '1 8 G I U. 2021 


	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)

